
Администрация 
Кстовского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

06.04.2017        № 689 
 
О внесении изменений в постановление администрации  Кстовского муниципального района 

от 09.12.2015 № 2017 «Об утверждении перечня мест массового пребывания людей в 

Кстовском муниципальном районе» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 15 февраля 2006 года № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 

марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

мест массового пребывания людей и объектов (территорий)», а так же в связи с уточнением 

сведений о местах массового пребывания людей на территории Кстовского муниципального 

района, администрация Кстовского муниципального района постановляет: 

1. Пункт 1 постановления администрации Кстовского муниципального района 

09.12.2015 № 2017 «Об утверждении перечня мест массового пребывания людей в Кстовском 

муниципальном районе» изложить в соответствии с приложением к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Спиридонова Н.В.) организовать 

опубликование постановления в газете «Маяк». 

3. Управлению делами (Карабанова О.А.) организовать размещение данного 

постановления на сайте администрации Кстовского муниципального района. 

4. Сектору документационного обеспечения и контроля (Карпунина И.Ф.) довести 

данное постановление до заинтересованных лиц, согласно списку рассылки. 

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                                                                                          К.В. Культин 



Приложение  

к постановлению администрации 

Кстовского муниципального района 

от 06.04.2017 № 689 

 

 

Перечень мест массового пребывания людей  

в Кстовском муниципальном районе. 
 

№ 

п/п 

Наименование Адрес Категория 

1 МБДОУ детский сад № 4  

"Пингвин 

г. Кстово, 

пер. Спортивный, д.6 

3 

2 МБДОУ детский сад № 4  

"Пингвин" 

г. Кстово, 

пер. Спортивный, д.7 

3 

3 МБДОУ детский сад № 5  

"Буратино" 

г. Кстово, 

ул. Береговая, д.2а 

3 

4 МБДОУ детский сад № 7  

"Полянка" 

г. Кстово, 

ул. Ушакова, д.8 

2 

5 МБДОУ детский сад № 8 

"Русалочка" 

г. Кстово, 

3 микрорайон, 7 

2 

6 МБДОУ детский сад № 9 "Рябинушка" г. Кстово, 

ул. Талалушкина, д.4 

3 

7 МБДОУ Детский сад № 10 комбинированного 

вида 

"Золотой ключик" 

г. Кстово, 

пер. Гайдара, д. 10 

2 

8 МБДОУ детский сад № 11 

п. Волжский 

Кстовский район, 

п. Волжский, 

ул. Центральная 

3 

9 МБДОУ детский сад № 15 г. Кстово, 

ул. Пионерская, д.11 

3 

10 МБДОУ детский сад № 17 

"Ягодка" 

г. Кстово, 

ул. Школьная, д.15-а 

2 

11 МБДОУ детский сад № 19 "Солнышко" г. Кстово, 

ул. Гражданская, д. 6 

3 

12 МБДОУ детский сад № 20 "Земляничка" г. Кстово, 

ул. 40 лет Октября, д. 7а 

3 

13 МБДОУ детский сад № 21 

"Терем-теремок" 

г. Кстово, 

пер. Энергетиков, д. 9 

3 

14 МБДОУ детский сад № 22 

"Сказка" 

г. Кстово, 

ул. Талалушкина, д.13 

3 

15 МБДОУ детский сад № 24 

"Полянка" 

г. Кстово, 

ул. Чванова, д. 4 

2 

16 МБДОУ детский сад № 26 комбинированного 

вида "Сказка" 

г. Кстово, 

ул. Жуковского, д.2 

2 

17 МБДОУ детский сад № 27 

"Березка" 

г. Кстово, 

ул. Свободы, д. 3 

2 

18 МБДОУ детский сад № 28 

"Улыбка" 

г. Кстово, 

ул. 40 лет Октября, д. 25 

3 

19 МБДОУ детский сад № 29 г. Кстово, 

2 микрорайон, д.41 

2 

20 МБДОУ центр развития ребенка - детский сад 

№ 30 

г. Кстово, 

2 микрорайон, д. 17 а. 

2 



21 МБДОУ детский сад № 31 

поселка Ждановский 

Кстовский район, 

п. Ждановский, 

ул. Школьная, д. 2а 

2 

22 МБДОУ детский сад № 32 комбинированного 

вида 

г. Кстово, 

2 микрорайон, д. 5а 

2 

23 МБДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 33 "Золотая рыбка" 

г. Кстово, 

ул. Островского, д. 9 

2 

24 МБДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 33 "Золотая рыбка" 

г. Кстово, 

ул. Лукерьинская, д. 3 

3 

25 МБДОУ детский сад № 34 

п. Селекция 

Кстовский район, 

п. Селекционной 

станции 

2 

26 МБДОУ детский сад № 36 

д. Подлёсово 

Кстовский район, 

д. Подлесово, д. 18-а 

3 

27 МБДОУ детский сад № 37 

с. Запрудное 

Кстовский район, 

с. Запрудное, 

ул. Садовая, д. 22 

2 

28 МБДОУ детский сад № 40 

с. Большое Мокрое 

Кстовский р-н, 

с. Большое Мокрое 

3 

29 МБДОУ Детский сад № 41 

с. Чернуха 

Кстовский район, 

с. Чернуха 

3 

30 МБДОУ детский сад № 42 "Зернышко" с. Ст. 

Шелокша 

Кстовский район, 

с. Шелокша 

3 

31 МБДОУ детский сад № 43 "Солнышко" д. 

Афонино 

Кстовский район, 

д.Афонино, 

ул. Парковая, д.62 

3 

32 МБДОУ детский сад № 47  

д. Прокошево 

Кстовский район, 

д.Прокошево, 

ул.Молькова,5-а 

3 

33 МБДОУ детский сад № 48 

села Новоликеево 

Кстовский район, 

с. Новоликеево, 

ул. Ленина 

3 

34 МБДОУ детский сад № 49 

п. Дружный 

Кстовский район, 

п. Дружный 

3 

35 МБДОУ детский сад "Зёрнышки" 

села Работки 

Кстовский район, 

с.Работки, ул. Свободы 

3 

36 МБДОУ детский сад "Колосок" посёлка 

Ждановский 

Корпус 1 

Кстовский район, 

п. Ждановский, 

ул. Молодёжная, д. 7 

3 

37 МБДОУ детский сад "Колосок" посёлка 

Ждановский 

Корпус 2 

Кстовский район, 

п. Ждановский, 

ул. Молодёжная 

3 

38 МБОУ «Вязовская основная школа» Кстовский район, 

с. Вязовка, ул. Широкая, 

д. 213 

3 

39 МБОУ «Подлесовская основная школа» Кстовский район, 

д. Подлесово 

3 

40 МБОУ «Прокошевская основная школа» Кстовский район, 

д. Прокошево, 

ул. Молькова, д.11 

3 

41 МБОУ "Чернышихинская основная школа им. 

Героя Советского Союза Чернова И.Н." 

Кстовский район,  

д. Чернышиха 

3 

42 МБОУ "Чернышихинская основная школа им. 

Героя Советского Союза Чернова И.Н." 

Кстовский район,  

д. Чернышиха 

3 



(дошкольные группы) 

43 МБОУ "Шелокшанская основная школа" Кстовский район,  

с. Шелокша 

2 

44 МБОУ «Средняя школа № 1» г. Кстово,  

ул. Советская, д. 50 

2 

45 МБОУ "Средняя школа № 2 

имени И.А.Сухана" 

г. Кстово,  

ул. Школьная, д. 6 

2 

46 МБОУ «Средняя школа № 3 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

г. Кстово,  

2 микрорайон, д. 11а 

2 

47 МБОУ «Гимназия № 4» г. Кстово,  

пл. Мира, дом 9 

2 

48 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Кстово,  

ул. Школьная, д.15 

2 

49 МБОУ "Средняя школа № 6 

с кадетскими классами 

г. Кстово,  

ул. Чванова, д. 15 

2 

50 МБОУ «Лицей № 7» г. Кстово,  

ул. Свободы, д. 1 

2 

51 МБОУ "Средняя школа № 8 

с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

г. Кстово,  

ул. Парковая, д. 9а 

2 

52 МБОУ "Афонинская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Талалушкина Н.С." 

Кстовский район, 

д. Афонино 

2 

53 МБОУ «Безводнинская 

средняя школа» 

Кстовский район, 

с. Безводное 

2 

54 МБОУ «Ближнеборисовская 

средняя школа»: 

Кстовский район, 

с. Ближнее Борисово 

2 

55 МБОУ «Большемокринская 

средняя школа» 

Кстовский район, 

с. Большое Мокрое 

2 

56 МБОУ "Ждановская средняя школа им. Героя 

Советского Союза 

В.П. Мухина" 

Кстовский район, 

п. Ждановский 

2 

57 МБОУ «Запрудновская 

средняя школа» 

Кстовский район, 

с. Запрудное, 

ул. Магистральная, д. 29 

2 

58 МБОУ «Новоликеевская 

средняя школа» 

Кстовский район,  

с. Новоликеево, 

ул. Ленина, д. 25 

2 

59 МБОУ «Работкинская 

средняя школа» 

Кстовский район,  

с. Работки, 

ул. Ленина, д. 184 

2 

60 МБОУ «Средняя школа с.п. Селекционной 

станции» 

Кстовский район,  

п. Селекционной 

станции 

2 

61 МБОУ «Чернухинская 

средняя школа» 

Кстовский район, 

с. Чернуха, 

ул. Школьная, д. 49 

2 

62 МБОУ "Кстовская школа-интернат" г. Кстово, 

ул. Зеленая, д. 4 

2 

63 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Дворец 

детско-юношеского творчества" 

г. Кстово, 

бульвар Мира, д.9 

2 

64 Муниципальное бюджетное учреждение г. Кстово,  3 



дополнительного образования "Детско-

юношеский центр "Интеллект" 

ул. Чванова, д. 30 

65 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы имени С.А. 

Криворотовой» 

г. Кстово,  

ул. Островского, 13 

 

3 

66 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы имени С.А. 

Криворотовой» 

г. Кстово,  

бульвар Мира, д. 2а 

 

3 

67 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы имени С.А. 

Криворотовой» 

г. Кстово, 

пр. Рачкова, д.12 

3 

68 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы имени С.А. 

Криворотовой» 

г. Кстово, 

ул. Ступишина, д. 9 

3 

69 Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования "Детский 

оздоровительно-образовательный центр 

"Лесная сказка" 

Кстовский район, 

п/о Запрудное, 

д. Горный Борок 

2 

70 Муниципальное бюджетное учреждение 

«Кстовский историко-краеведческий музей» 

/МБУ «КИКМ» 

г. Кстово, 

ул. Школьная, д.11 

3 

71 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

детей «Детская художественная школа» 

/МБОУ ДОД ДХШ 

г. Кстово, 

бульвар Мира, д.2а 

 

3 

72 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

детей «Детская музыкальная школа» /МБОУ 

ДОД «ДМШ» 

г. Кстово, 

бульвар Мира, д.9 

3 

73 Центральная библиотека им. А.С.Пушкина 

Централизованной библиотечной системы 

г. Кстово, 

пл. Ленина д. 2 а 

3 

74 Центральная детская библиотека им. 

В.С.Рыжакова Централизованной 

библиотечной системы 

г. Кстово, бульвар Мира, 

д.2а 

3 

75 Муниципальное бюджетное учреждение 

Кстовский центр народной культуры 

«Берегиня» 

г. Кстово, ул. 

Нижегородская, д.2б 

3 

76 Дом культуры с. Запрудное МБУК 

«Централизованная клубная система» 

Кстовского муниципального района 

Нижегородской области 

Кстовский район, 

с. Запрудное 

3 

77 Дом культуры с. Безводное МБУК 

«Централизованная клубная система» 

Кстовского муниципального района 

Нижегородской области 

Кстовский район, 

с. Безводное 

3 

78 Дом культуры с. Чернышиха МБУК 

«Централизованная клубная система» 

Кстовского муниципального района 

Нижегородской области 

Кстовский район,  

с. Чернышиха 

3 



79 Дом культуры с. Бл.Борисово МБУК 

«Централизованная клубная система» 

Кстовского муниципального района 

Нижегородской области 

Кстовский район,  

с. Бл.Борисово  

3 

80 Дом культуры с. Шелокша 

МБУК «Централизованная клубная система» 

Кстовского муниципального района 

Нижегородской области 

Кстовский район,  

с. Шелокша  

3 

81 Дом культуры с. Чернуха 

МБУК «Централизованная клубная система» 

Кстовского муниципального района 

Нижегородской области 

Кстовский район, 

 с. Чернуха 

3 

82 Дом культуры п. Ждановский МБУК 

«Централизованная клубная система» 

Кстовского муниципального района 

Нижегородской области 

Кстовский район, 

п. Ждановский 

3 

83 Частное учреждение культуры «Дворец 

культуры нефтехимиков» 

г. Кстово, ул. 

Талалушкина, д.15 

2 

84 МАУ «Детский парк» г. Кстово, 3-й 

микрорайон, д.30. 

3 

85 МБУК «Театр кукол» г. Кстово, 2 

микрорайон,16а 

3 

86 МБОУ ДОД ДЮСШ №2 (Шахматная школа) г. Кстово, ул. Зеленая 

д.1-а 

3 

87 АНО ФК «Нефтехимик» г. Кстово, 3 микрорайон 

д. 30-а 

3 

88 ОАО «Международная Олимпийская 

Академия Спорта 

г. Кстово, ул. Зеленая, 

д.6 

1 

89 МАУ «ФОК Волжский берег» г. Кстово, ул. 

Островского, 15 

3 

90 МАУ Кстовские спортивные сооружения г. Кстово, ул. Кстовская, 

д.1 

2 

91 ООО «Загородный центр «Дзержинец» Кстовский р-н,1,5 км 

севернее с. Кадниц 

3 

92 НФ ФАУ ДПО «Государственная академия 

строительства и ЖКХ» 

(Роскапстрой) 

Кстовский район, д. 

Афонино, ул. 

Первомайская 

2 

93 ООО «Дядя Ваня» Кстовский район, с. 

Безводное, 

ул.Архангельская,23 

3 

94 ООО «Кстовчанин» г. Кстово, ул. Чванова,  

д. 3а 

2 

95 ООО «АТОЛЛ» г. Кстово, пл. Ленина, д.5 2 

96 ООО «Персона-Эконом» г. Кстово, пл. Ленина,  

д. 5а 

2 

97 ООО «ТРЦ Восторг» г. Кстово, ул. Зеленая, 

 д. 24 

2 

98 ЗАО «Торговая Производственная Компания 

Волга» 

г. Кстово, ул. 1 мая 3 

99 ООО «Рестком» (кафе ХХL) г. Кстово,ул. 3 микр-н, 

д.1 

3 

100 ООО «Икеа-МОС (Торговля и 

недвижимость)» 

Кстовский район,  

д. Федяково 

1 



101 МУП «Кстовские бани» г. Кстово, ул. Чванова, 

д.1в. 

3 

102 ООО «Калипсо» г. Кстово, ул. Советская, 

д. 106 

3 

 

 

Начальник МКУ «УГОЧС»  

Кстовского муниципального района                                                Ю.С. Нагорный 


